INDICAÇÃO Nº 00606/2009
Solicita a recuperação e a sinalização da ciclovia localizada na Avenida Bandeirantes.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à recuperação e a sinalização da ciclovia localizada na Avenida Bandeirantes.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa atender reivindicações de muitos ciclistas que deixaram de utilizar a referida ciclovia em razão da falta de segurança no local, pois há muito tempo não é feita a manutenção do referido espaço.

Além da manutenção, a ciclovia necessita de sinalização adequada, através de placas e outros instrumentos pertinentes, para que os motoristas que trafegam pelo local tenham consciência que aquele é um espaço destinado às bicicletas.

Desta forma, solicito as providências necessárias para que os munícipes possam utilizar a ciclovia da Avenida Bandeirantes de forma saudável e segura.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de fevereiro de 2009.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 00924/2009